
1 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 655   del 21/07/2020 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto: Procedure negoziate, articolate in lotti, per la fornitura di Dispositivi di Protezione 

Individuali – Emergenza COVID-19 

 CIG Vari 

Indizione gara. 

 
  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

F.to Il Dirigente Amministrativo               F.to Il Direttore U.O.C. 

    Dott.ssa Eugenia Granata     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2020 conto n. 5010107010 e che 

tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

                                                                                                               Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

                    favorevole      favorevole 

     F.to Il Direttore Amministrativo              F.to Il Direttore Sanitario 

         Dott. Stefano Visani          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che questa Azienda, al fine di fronteggiare l’emergenza sanitaria Covid-19, ha la necessità di 

procedere all’approvvigionamento di Dispositivi di Protezione Individuale per soddisfare le esigenze delle 

Strutture Assistenziali; 

 

VISTA 

 la disposizione n.51 del 09.03.2020, che individua il RUP nel Direttore dell’unità organizzativa che cura 

la procedura amministrativa finalizzata alla realizzazione dell’opera e alla fornitura del bene o servizio, 

ossia, nel caso specifico, nel Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizio dott. Salvatore 

Buonavolontà; 

 

 la Disposizione n. 53 del 10.03.2020 del Direttore Generale con la quale è stato nominato Referente 

Aziendale per i D.P.I. il Prof. Luca Fontana; 

 

 le note prot.n.5001 del 27.03.2020 e prot.n.6185 del 20.04.2020 con le quali questa Azienda ha richiesto 

all’Unità di Crisi Regionale l’approvvigionamento di DPI necessari per il personale sanitario dedicato a 

pazienti Covid-19; 

 

LETTE: 

 le note prott.n. 1029 del 06.04.2020 e n.1036 del 21.04.2020,  con le quali il Referente Aziendale per i 

DPI ha richiesto la fornitura trimestrale di Dispositivi di Protezione Individuale necessari per fronteggiare 

l’emergenza Covid-19 per le esigenze dell’AOU Federico II, così suddiviso: 

- n. 48.000 facciali filtranti FFP2; 

- n. 24.000 facciali filtranti FFP3; 

- n. 24.000 tute protettive complete; 

- n. 48.000 camici impermeabili; 

- n. 48.000 visiere monouso; 

 

 la nota prot. SoReSa/0009064-2020 del 07.05.2020 assunta con protocollo n. 7026 del 07.05.2020 con la 

quale la So.Re.Sa. S.p.A. ha autorizzato questa Azienda ad espletare autonoma procedura di gara per 

l’affidamento della fornitura in oggetto, con la previsione di apposita clausola risolutiva espressa per 

l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti in seguito a gare centralizzate; 

 

CONSIDERATO che questa Azienda con deliberazione n.535 del 11.06.2020 ha aderito alla Convenzione 

per l’affidamento della fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale Braccia-Mani e vie respiratorie 

occorrenti alle AA.SS.LL./ AA.OO./ AA.OO.UU./I.R.C.C.S. ed alle amministrazioni pubbliche della regione 

Campania, stipulata dalla soc. So.Re.Sa. S.p.A. – lotto 25 – rep.06/2020 con la soc. Aiesi Hospital Service, 

per un quantitativo insufficiente vista la sopravvenuta emergenza Covid-19; 

 

TENUTO CONTO dell’estrema urgenza di acquisire n.48.000 facciali filtranti FFP2, n.24.000 facciali 

filtranti FFP3, n.24.000 tute protettive complete, n.48.000 camici impermeabili, n.48.000 visiere monouso; 

 

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di n.3 procedure di gara da espletare tramite 

la piattaforma acquistinretepa.it gestita dal MEF, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii,  per i seguenti affidamenti: 

1. Fornitura, articolata in n.2 lotti, di facciali filtranti, per l’importo complessivo di € 213.000,00, IVA 

esente, ex art.124 del D.L. 34/2020, secondo lo schema che segue: 

 Lotto 1: fornitura di n.48.000 facciali filtranti FFP2 per un importo a base d’asta di € 

106.500,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

 Lotto 2: fornitura di n.24.000 facciali filtranti FFP3 per un importo base d’asta di € 

106.500,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

2. Fornitura, articolata in n.2 lotti, di tute protettive e camici impermeabili, per l’importo complessivo 

di € 213.000,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020, secondo lo schema che segue: 

 Lotto 1: fornitura di n.24.000 tute protettive per un importo a base d’asta di € 106.500,00, 

IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 



3 

 

 Lotto 2: fornitura di n.48.000 camici impermeabili per un importo a base d’asta di € 

106.500,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

3.  Fornitura di n.48.000 visiere monouso per l’importo complessivo di € 174.000,00, IVA esente, ex 

art.124 del D.L. 34/2020; 

con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del citato D.lgs 50/2016, in favore della Società 

che avrà formulato il minor prezzo, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti, 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE l’espletamento di n.3 procedure di gara da espletare tramite la piattaforma 

acquistinretepa.it gestita dal MEF, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii,  per i 

seguenti affidamenti: 

1. Fornitura, articolata in n.2 lotti, di facciali filtranti, per l’importo complessivo di € € 213.000,00, 

IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020, secondo lo schema che segue: 

 Lotto 1: fornitura di n.48.000 facciali filtranti FFP2 per un importo a base d’asta di € 

106.500,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

 Lotto 2: fornitura di n.24.000 facciali filtranti FFP3 per un importo base d’asta di € 

106.500,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

2.  Fornitura, articolata in n.2 lotti, di tute protettive e camici impermeabili, per l’importo complessivo 

di € 213.000,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020, secondo lo schema che segue: 

 Lotto 1: fornitura di n.24.000 tute protettive per un importo a base d’asta di € 106.500,00, 

IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

 Lotto 2: fornitura di n.48.000 camici impermeabili per un importo a base d’asta di € 

106.500,00, IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

3. Fornitura di n.48.000 visiere monouso per l’importo complessivo di € 174.000,00, IVA esente, ex 

art.124 del D.L. 34/2020; 

con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del citato D.lgs 50/2016, in favore della Società 

che avrà formulato il minor prezzo, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti, con la previsione di apposita 

clausola rescissoria nel caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. o di Consip di gare 

centralizzate per forniture analoghe. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. o da Consip. 

 

La spesa complessiva di € 600.000,00, sarà imputata al conto del bilancio economico                  

n……………………., sul relativo stanziamento di budget anno 2020 

 

 

F.to Il Responsabile PO     F.to Il Direttore U.O.C. 

   Simona Mammoli    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                                                                                           F.to IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Anna Iervolino 



5 

 

 

 

 

Data consegna:  

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il 

 

 

 

 

E’divenuta esecutiva il 21/07/2020 

 

         F.to Il Funzionario 

 Sig. Vicenzo Rocco 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

                                                                                                                    Sig. Vincenzo Rocco 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

 Sig. Vincenzo Rocco 

 


